
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Janeček Vojtěch Oponent: Ing. Pavel Navrátil, Ph.D. 

    

Studijní program: Softwarové inženýrství 

Studijní obor / specializace: Softwarové inženýrství 

Akademický rok: 2023/2024   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Návrh aplikace pro správu a řízení fotovoltaických elektráren 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

Podle jakých kritérií byl vybrán použitý typ a výrobce hlavního PLC, tj. Unipi Patron S107 od 

firmy Unipi Technology? 

V práci byl využit komunikační protokol Modbus TCP. Vybraný typ PLC přitom umožňuje 

využívat i jiné komunikační protokoly. Podle jakých kritérií byl vybrán tento protokol ? Jaký port 

využívá tento protokol ke komunikaci s okolím a jaký je způsob zabezpečení tohoto protokolu při 

komunikaci s okolím ? 

Vysvětlete rozdíl mezi režimem big-endian a little-endian. Demonstrujte jej přitom na konkrétním 

příkladu.  

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

V textu je u některých obrázků horší čitelnost, zejména pokud obsahují i nějaký text s malou 

výškou písma. 

V některých částech textu by bylo vhodnější použít spíše názorný obrázek, příp. obrázky se 

stručným popisem, než se snažit dané části popisovat slovně, viz např. kapitola 4. 

 

 

 

Souhrnně lze konstatovat, že bakalářská práce byla zpracována v požadované šíři a že student 

prokázal dobré znalosti a schopnosti při řešení problémů vyplývajících ze zadání této práce. 

 

 

 

 

Datum  20.5.2024     Podpis oponenta bakalářské práce 


